4

« DIRETTORE

Ayiomin .m
= CONTAB.
Sﬂ CBA'—GIZE CITTA' DI MONTESILVANO

{Provineis of Pescara)

_ DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.Z4, DEL A% 01 - 3013

prot. LLHO

OGGETTO: RESP SICUREZZA D.LGS. 81/2008 E SS.MM.. AFFIDAMENTO INCARICO
2013/2014

Tl DIRETTORE dell’AZIENDA

con rifenments 81 compiti @ alle funzioni demendabigl e al correlatl poterl conferitigll con dellberszicne del Consiglio di
Amministrazione n. | del 10/01/2012;

Premesso che:

<« con dellberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata | 62 dicembre 2004 & resa esecutiva a
partire dal 13 dicembre 2004, & stata costituita, al sens! dell®art. 49 - comma 1 - del d. Los. 18 Agosto 2000, n, 267, |'Azienda
Speciale "Deberah Ferrigna®, ente strumentale del Comune dl Montesiivana, contestualmente approvandone lo Statuto;

«  Tart, 2 = lett: b - delle Statuto dell'Azienda, stabillsce chela stessa ha per oggetto la gestione del servizi pubblicl del Comune d|
Montesilvane a rilevanza non economica, quall I3 gestione dl tuktl | servizl di natura soclo-assistenziale sul territorio del Comune

di Montesilvang;
con dellberazione del consigiio comunale n. 16 del 07,02.2008 |a denominazione dell'Azienda & stata modificata In Azienda

Speciale per | Servizl Scciali del Comune dl Montesiivano;

occorre ottemperare, al sensl della normativa vigente, agll adempiment| previstl dal D.L.vo 81/2008 e ss.mm. -
nallo specifico:

Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

Elaborazione del documento di valutazione del rischi Tecnici ed Igienico- Sanitari;

Elaborazione delle procedure di sicurezza per le varle attivitd azlendall;

sorveglianza sanltaria;

Assunzione dell'incarico di medico competente;

visite mediche al lavorator;

i

4

HEHEERE

Considerato che:
Giusta deliberazione del Commissario straordinario dell'Azienda n.24 de|l 26/06/2013 si & dato mandato al
direttore di verificare |2 fattibilita di avvalersi delle professionalitd gid convenzionate con Il Comune di

Montesiivano;

Rilevata |a disponibillta di avvalersi dell’'operato della societa Agenzia Nazlonale Sicurezza sul lavoro - socletd
urilpersonale a r.l., che per e vie brevl (prot.6500 del 26/06/2013) ha presentato un'offerta di collaborazione:

Atteso che tale costo st pone (n media con gli attuall costi di mercato;

Ritenuto, doversi procedere, guindi, alla stipula di |donea convenzione con la menzionata socleta, cosi come
nella proposta che si allega al presente atto formandone parte sostanziale ed inscindiblle;

Visti:
- lo Statuto dell'Azienda approvato con la richiamata deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19

navernbre 2004;
- Il regolamento degll acquisti dell'azienda speciale;

DETERMINA

1. di stabilire che le premesse e gl atti in essa richiamati sono parte Integrante e sostanziale della determinazione
presente, anche sotto Il profile del suffragio motivazionale;

1. Distipulare con la societd Agenzia nazionale per |a sicurezza sul lavoro - societd unipersonale a rl., nella perso-
na del legale rappresentante Paclo Di Lorenzo, con sede in Monteslivano (Pe) alls Via Vestina 191/g, Idonea
convenzione per i servizl citatl nella proposta ns. prot. 6500 del 26/06/2013, al costo annuale dl € 5.500,00
{euro ainguemilacinguecento/00);

3, DI demendare al competenti Uffici dell'Azienda |'adempimento degll incombentl consequenziall esecutivl del

provvedimento presente. L] ._--%%
%

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO

Palazzo dei Servizi ¢ della Cultura "E, Baldoni” - 65015 Montesilvano (PE) - Tel. 085.4454672 - Fax 085.4481345
sito: wwiw.aziendasociale.it - e-mail: info®@aziendasociale.it - Partita IVA 01701210687 - Codice Fiscale 91071530686



Cod. eli.r ...
Cod, conl.; ovvnen

PREVENTIVO DI SPESA PER ATTIVITA' IN CONVENZIONE

(Prestazione of servizi in materla di naela deila salute ¢ della sicuresza sul luoghi di lavoro fnerenti agii obblighi di ewl al
D Lgs. 812008 & x5.mm.ii,)

8

AZIENDA SFRCIALE PER | SERVIZI SOCIALI del comune di Montesilvano
Sede legale: Palazzo dei servizi o della cultura “E; Baidoni® - 65015 Moniesilvang (PE).

Committente:

In nferimento slls Vosirs richiesta di preventivo per lz prestazione di servizi cannessi all’applicazions del D. Lgs. 812008 e
ss.mmii. in materin di salute & sicurezza sui luogh di lavoro, Vi presento di seguito 1a nostra proposta contrattuale.

1. PRESTAZION! PROFESSIONALI:
Bl Assunzione deil'incarico di responssbile del servizio | [0 Valutarione del rischio campi eletlromagnetici e onde jonizzani,
di prevenzione & protezione (R.S.P.P.)
[ Elnborazione del documento di valutazione dei rischi O Veluterione del rischio radiazioni nen fonizzant,
(D.V.R).
[© Aggiornumento del D.V.R_ ¢ della relativa | ® Valutazione del sischio eletirico. = |
documenterione smministrativa.

]_E Valutazione del nischio rumere.

| O Valutazione del rischio Atex.

| ® Valutazione del rischio vibrazioni.

| B Valutezione del rischio incendio:

| B Vaiutazione comfort microclimatico,

B2 WVerifiche e controlli di conformita di luoghi di lavore, appurecchi
di sollevamento, macchine, stirezzatire di lavors, impianti ¢
macchine u pressione, reti gas.

I B Valotazione comfori illuminotecnico.

| B Partecipazione alle riunioni periodiche,

[ O Valnllmm: del rischio radiszioni ottiche anificiali,

| B Gestione dei rischi da interferenze.

1] Wlum:lm del rischio movimentarione manuale dsi
carichi e valutazione MAPO,

| O Valutszione moviment ripetitivi.

r‘E P:I'Esp;::iﬁmt delle m:;durl:"t-li sicurezza

B Adempimenti istituzionalj sssunzione dell'incarico i R.S.P.P.

m"hrmuﬂin.

B Valutezione del rischie chimico {senza annlisi di
Iaboratorio).

B Simulazione situarione di emergenza.

B Valuiazione del rischio hnlomm

| B Predisposizione del registro dei contralli.

| O Valutazione del rischio posture incongrie.

| 3 Audit periodici (controlli ambieati di lavors),

D Valutazione del rischio da agenti cancerogeni e
AR Eni.

i ] Fmd:spmiz:in?m del miano operativa per la sicurczm.

r

| O Valutazione del rischio da amisnio.

| 01 Predisposizione dei Pi. M. U.S.

B Valutazione del rischio da stress Iavoro comelato,

l 8 Scadenzario aziendale per gli ndnmnm:nn in materia di sicurezzs

& Valutezione del rischio da videoterminali

[ Consulenzn in ordine ai possibili finanziamenti pubblici in
matesia di sicurezza sul levoro,

.Er*,“!

£

WAV

BT L3
s

Sln@llh iRk

Farilln DAL UL paee

,/ Agenzia Nazionale Sicurerza
sul Lavore S.r.l. Unipersonale

i
L

info: 38B8.6.626.628
commerciale@E26point, it

MONTESILVANG (PE) VI VESTING. N, 181G



FRERT 000000 BN IR 1 FFTIN DOV R

Ftteeg i e vl ks e el ol B acalivtee g bl sterreza s st o dervrs i v il el ol liet o ¢ i o
o L 000 v sl )

4 AZIONIINFORMATIVE E FORMATIVE;

| B Informazione di cuj allArt. 36 . Lgs. 81/2008. | O Formazione ¢ addestramento operatori gru in edilizia

| [ Formazione 4 + 4 (ore) rischio basso. | O Fonnuzione e sddestramento operatori Eru si gubocarro,

|_|:l Formaziane 4 +ﬁur7=ﬁhdnn medin, rﬁ an;.ijﬁnv:e—adﬁ;mmwm:: ;pia_r_mﬁ piattaforme aeres,

[ O Formazione 4 + 12 (ore) rischio alto, | £I Formazione e addestramento sisterma di aceesso e posiz. Funi

| O Formazione Frimo soccorsa Cat. A. | O Formazione e addestramento addetio macchine complesse seavi.

| O Formazione Prime soccorso Cat Be C. | O Formazione ¢ sddestramento all'uso dei DPI - Otoproteiori,

O Aggiornamenta formazione primo soccorso Cat, Be 1 Formezione ¢ addesiramento all'uso dei DPI - Anticaduta,

C & agpiomamento formezione antincendio nschio medio.

| O Farmasione antincendio rischio hasso. | [0 Formazione e addestramento all'uso dei DPT - Maschere filiamtl,
['3 Farmaziene entincendio rischio medio. | C1 Formazione rischio clettrico - Persone esperta (PES).
| [0 Formazione RS PP. datore di lavoro. | I Formazione sischia elettrico - Personn avvertita (PAV).
[ Fermazione mppresentimte def lavoratori per ba [ Farmazione rischio leitrico - Persona idonea (PED),
siciirezza,
[0 Aggiomamento formazione rappresentante del [0 Formazioni radinzioni ottiche artificiali,
lavorstori per la sicurezza.
| O Pormezione e aldu;lmh; addetti carrellist, | O Formazione p:__rpiwla. == R
[0 Formazione ¢ addestramento addetti montaggio [ Formazione per dirigente.
ponieggio,
0 Aggiomamento formazione addetii montaggio [0 Formazione per I'usa del carroponte.
1 ponteggio. e e et e s
3. ATIIVITA SANITA CASI PREV. D MM IE):

B Assunzione dell'incarico di medico competente, redazione del [0 Visite mediche speciatistiche - Audiometria,
protocolle sanitario & sopralluoghi.

B8 Sorveglismes sanitaria per wutti i dipendenti per i quali & richieste O Visite mediche specialistiche - Spirometria.
visitn medics ed idoneitd al lavoro con scheds rischi.

l [ Prelievo cd esami ematologici. | ® Visite mediche specialisiiche - Visiotest

QUADRO ECONOMITO:

( Importo mn'rmlm annuale %Mﬂﬂﬁmf uipund'aj (2)efd) € 150000 J

4. Cosii compresi:

1. Gii spostamenti da ¢ per Palazzo dei servizd e della culturs “E. Baldoni™ - 65015 Montesilvano (PE) « filiali.
2. 1 selatori, la strumentazione, le professionalit & quant’slire necessario per ls valutizione dei rischi, ad eccezione delle

prestazioni escluse,

WY AWLLE 2B oimit. it

[ f’ Agenzia Nazionale Sicurezza

o TG = B0 PO O imto: SEE-E-EEE,EEE
commerciale@B26paint.il

¥ sul Levero S.r.l. Unipersonale MONTESILMAND (PE] viaVESTINA. N 1871/G



S e LI AT DS U % IS T BT N

FF e A f U TR I R R e el T el sl st s it Bistind o B oo generc ol egeld ol ohe o i el
10 Lo & N e i)

B Cogfi ewelugi;

1. Gli spostamenti diversi dal percorso da e per ju sede dell*azienda committente {vedi punto A1),

2., Per le prestaziond nei piomi festivi si calcolers una mapgiorazione forfettarie di € 30,00 8 velere sulla mensiliti successiva a
quella dells prestuione stessa

3. Tulle le presiazioni non espressamente mengionate.

4 rilievi e le misurazioni dei campi eletiromagnetics, delie ROA, delle vibrazioni, delle sostanze chimiche e degli sgenti
biologici.

5. Lasorveglianza sanitaria per il personale sddeno a3 serviz sociali che non sia videoterminalisia.

C Nore:
a)  lva:non compresa,
b) Durats convenzione: 2 {de) arni, con lacito rinnovo.
¢} Fatturemone: mensile.
d) Modalitd di pagamento:
|| Ricevuts Bancaria 30 gg- dula fatturs fine mese.
Banich AT APPOBEIO! 1o veeeeenranieraecerrernsme e s e eneen 25111 | R s LN

|___| Bonifico 30 gg. data fatiura fine mese
Banca di Credito Cooperativo Abruzzese di Cappelle Sul Tave — Filiale éi Mentesilvano -
IBAM T 06 X 08434 77340 0000000 26029
| Rimessa diretta vista fatrora:
Contanti {nel limite di € 999,99) - Assegno bancario/circolare.
e] L'aziends allo stato attuale conta n. 130 dipendenti.
fi I} corrispettivo patiuil & parsmetrato in base alle sttugli dimensioni aziendall (vedi articole 4.7, delle “Condizioni di
contraiio™).
L'aceettazione del preventivo in oggetto ha efficacia vincolanle per le parti.
Con ln sottascrizione della presente proposta le parti 5§ impegnano » dare esecuzione al relativo contratio.

Montesilvans, 25/062013
AZIENDA SPECIALE Pﬂ 1 SERVILI SOCIALL AGENZIA NAZIONALE Smmmwt. AVORD S.R.L.
{11 leguie rappressnante) (L wnymiistrmtore untce -
Tikere & femn per spprovamme

Preso atto dell’informative nells pagina scguente & di tulio quanto stabilite dal D, Lgs. 30 grugno 2003, 0. 196 ACCONSENTO al
trattamento dei dati personali eonferiti & che verranno conferiti in relaxione alle anivité professionali oggetio def presente contratio,
com le madalitd indicate nell informativa siessa,

(I legale sappresenianie)

VS E2EEET il
U TR Infe: B88.68. 6826 626

g commerciale@628point.it
f Agenzia Nazionale Sicurezza
“~  sul Lavore S.r.1 Unipersonale MONTESILVAND (PE]  VIAVESTINA N 180G




/

3

INFORMATIVA RESA ALL'INTERESSATO Al SENS) E PER Gl EFFREITI DI €U

ALLART, 13 DEL D, Lgs. 30 giugne 2003 1, 196
(“Codice in materin di protezione def datf personoli”) -

Gentile elicnte,

dosideriniey informaria ehe il D Lgs. n 196 del 300672003 (“Codice i maferia &

prateziane def g peeganali™) proveds i wtcla delle parsoe & di alivi soggeiti rispeito ol

intinpasnie dei dut personall.

Al sensi dellesticely 13 dol snddetio Codiee La infirmibema, pertamio, che I"AGENZIA

NAZIONALE SICUREZZA SUL [AYORO Srf. In relegione sfespletamenm delle

jrrosedise sehitive alls formitura dei propri servizl, ha la necossith di sattoparre o] mattaniento

sleami datl persami che rigumading Leve i Sunil dipondcnai collabomior.

Geconds b nommative indicats, mle thtmemenio serd impmntete. ol peinclpl & sorremeres,

licelsh & wasparrms ¢ &1 tusels dells ther aterrs

Al stmai deifarieale 13 ddl Dlgs m190'7003, perania, Le fumiemo de cguentd

Imformatioai:

1. Fiaslich del fratinmento dei datl

Tutil § dutl da Lel commamicatl aimnno tmnall eoclosivamente per adempimenti consessi

sttt doll AGENEIA NAZIONALE SICUREEES SUL LAVORED S rd,, in paniicalars:

- pan Vinserimentn pelle anagrafiche = nei datkbass infirmasici sziendall)

- por Fadompirents delie proserizond di legge i maerls di slemees al livers &
pMmdﬂgﬂM:ﬂﬁi:mﬁwﬁHtmmﬁiﬁt.hm&,;ﬂ
bilighy prevint dafle morme di legge, dal regolamenn ¢ dalls wamtiva eanmslis;

= per e detln conrabili ondinam © VA

« ety pevnons di incasd & pagarsnli;

- por Tinvio di informative eommoeziall fnerert b proprin snivih o quella df sriende
collegate a-clien anivi © o potomeiad;

| dani soranno conservelt presso [ eodé opemiive 4ol AGENZIA MAZIONALE SICUREZZA

SUL LAVORD Sork per un perinda di wempo son fuperiore & quello fimtamenls eccsid

al ponsegmimentn delis siddens Tina i

1. Modslith ol framamento def datl

T trutzsmensn sars effcitisn gis ons Foppan| carmcar sin con 1“wisilio df stiment doitromcl

© comsngue sulomenEmLll, S| 8 memorizat, gesiie o imsmetiere | datl fessl, seanda

Iogiche srertamente comeaie afle fmafis sopm. mdicnze, slls bess dit dudl in sosiro

posseiae & con I'impegno da parte Sa di comunicantd wempesvamenie cvimbunli carreaol,

imtegruriont e'o sggiomumenii.

Well'ambiles del imtismeni desernti ¢ mecossarm ks concseenza € b memoromtions i

imFarmaziont rebriive s dati anagenfici, codice fucale, partit v, datl corabill,

i diti sdrmane Inseriti nglle henche dati orpasizae presso I'Agenzia, ¢ sonopoi allc

opezioni previsic deli’are. & conmes 1, letiere o) dol Dlgs 19672003 (raccols,

regieraziane. argasizzazions, conscrvarlane, cliborariont, medificazione, woiezione,
citraziane, conlronsa, utitisza, imesconncasiane, blocce, distruzions, cencellazions, eoc.),

3, Conferimnato def datl

1l eonleriments dct predetti dati @ neccssxrio in relazicng aile fmalit scors evidenzate per

|'esann escrumione dogll obbligh contratiugli ¢ precontraituali

4, Conagg io eman ol to conferimento del dull

L' evenimsle rifvin di Formine | deti impedisee dl dare corso sl sudddetto rpgario coderarunle,

filbre che di apsinenarly empestivimente sol servizl offert dalls nostra Socicl,

£, Catogerie dl vogpettl ehe possann venlre o conosecnza ded datl personali

| duli persamaly srstiazh gone connackinl dal tolare del waiimmento ¢ dai suod collabarsied &

dipendentl, nemiing incaticart dol tmimmerio.

1 dhati peitramsy sl extere panadl 8 comscenrs dei comvlemi esserni delia disia, designail

respansakill del ranargnrs A semi dell'srt 20 de! Codice in materia di protezioos dei duli

persniali

b. Cemmunlcazinme del dut

| dati persncall meenll non samnne semeicat] all'sstemao dells nrmtum del el

agervia narkonalo
sicurgzze su levoro

7. Ambito df comunicazione = diffuslose ded dati
| @nti mon sensiblli povenng csser comumican & fine di comscrtine {‘sdempimmemo: degll
obbligh eonmamunli o di legge:
- u Tl § soggett oo b facoith i eccesso o mil dati < ricoposciis m fosza di provvediment
narEEtivi;
- & nowri collabamtorn, dipendenti, melfambiro delle relauve mansiom co di evenmali
cibblighi contrattuall con lon, imenent | mppert commengiall com gii imanessmi;
- 3 socicth di Tecmimg, soves di recupero credim, socstta di sssicumaions del credino;
- sl uiTici pastnli, s spedizionicri ¢ 8 comer per Mnvao i documentrzions ¢ o marsrals;
- & mite quelle persone fdicke ¢ o ginndichs, pubbifiche efo private (sudi G comaulenza
Iepale, emminitmbvn o fiscale, srudi di conulms del Mvero per la compitazions deile
buste paga, UTicl Ghudiziari, Camere o Cenmereio, Camere od LT del Lavero, ecc. )
gumds b comunicazione sl necessngia o fanzinnals oo svolgiments dells nosts winva
ened modi ¢ per b flmalith sope lhstrane;
- sttt bameasi per ln gestione dYinczssi e pagamenti derivandi dalliescoazione dei comtmul
. Dirieei dellinteressaio
In quulsissi momento Lei potrd rivolgersi ol iiolere del retiamenta per far valere | Seai
dirinil cosi come previst dalfort. 7 del cliate Codice, che per Sun camod|td riproduciome
imiegmmlmenic:
Ari?
Difvitte o geeessn ol dael perranail ed alees dicial
1. Limieressons ko dirlits &f atteners o couyfermn delexivtenca o mano o dotl persoaoll che
fia ripmordmen, amehe se mar aisara eegiieeat], ¢ o foro conmumicazions i foek imelipibite
2. Lwerrrxow ho diriue o aremere Mindbeosione®
) etetlaripline el dti perananii;
by atedly firedish o moclalltd del reansminr;
o della fogicn apphitats e coro ol tonamei effienats . can Fawilin o sirumesi
elertronici;
ﬁwnhﬂ#w&!m.ﬁmﬁhﬁr&hwﬂwd
semmt deilarveale 5, sosma 2
v del soggerd & delle conparie d sogpent @i quel | Sl prracenll paacons exere
comminicatl o che posrens vewime a consscvrsa In gimalis oF ropprereatniee desigronn. e
ferriioiin dolla Sroe, o reaparesbiil o oeariear
T T T T
i Fogylorsmmem, lo renificosions ovvere, quands vf ha tupresse, Tmegrazionre del den;
bt comceliizions, fo ponfarmagioone v forme emowina @ N Bacee el il irenasl in
vialazione df begge. compret! gl df cul nan ¢ mecestiria la eosrervazioes fa relezione
ogh srapl per i guohl § il doeo stan roceelt] o sevoes ament ol
e} Pamesrazivne che fe operasiant df cor afle itinere o @ bl sows side poreate @ cansecenag,
greche pee quom rigard if oo comemrn, of eolre a guall § dort some st comainad o
diffisi, eecernion i rasp iv cuy rale acempimenns 31 el impesiibile & cemparna
Impiegs & meszi maifesremenne spropershma g of divite i,
4, Linseressaie b dievite o apport, i mme o s parie:
al per manvi fepition ol wettamenre de don peesonali ohe fo rigononduore, aecorche
pevilierai afle soope delia roccofio.
b al frasttaunivrdo i dadl persoali e fo rigwerdame o fin oF wve o moteriste priblicrarie
o ol teedie dirrue 0 por i campivuinn of roerche db areato o ol commivas e
counnnerrile
&, Thiokare del iratinmente
| dirdiiF sonms eloncati possona sysorr crorcilil in gualss) mememo nel confronti del titolee
del trasameno

AGENZIA NAZNINALE SICUREZEA SUL LAVEORD K wnipersanale

104 VESTINA, [RMG = 45005 MONTESILVANG (PEL



Cod ell.: i
Cod. com. ...

CONDIZIONI di CONTRATTO PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI in materia di TUTELA
DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO inerenti agli obblighi di cui
al D, Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii.

Premesso & considerato che il preventivo di spesa allegato, elaboreto in datu 25.06.2013, costiluisce parte integrante del presente
contraito,

Agenzia Nazionale Sicurezzs sul Lavoro 5L, con sede in Montesilvano (PE), Via Vestna n.191/G, . IVA: 01793120682, i

persona del legule rappreseniante Dott Paolo Di Lorenzn, di seguilo chismaian ANSL,,
€

Aziends speciale per | servizi sociali del comune di Montesilvano con sede legale clo Palazzo de serviz e della cultura
“E. Baldoni™ — 65015 Montesilvans (PE), PLIVAL Lo iimniissmnisa sanis , Tel. DR5/4454672, Fax. 085/4481345,
e-mail; info@aziendasosiale. it — info@pec.aziendaspesialisil, in persona del |egale mppresentants

Sl T T b e P P IR St de s i s Liaiing Wi indianions . o 41 sepuito chinmata

convengono e sipulano guanto segus;

1. Ogpetto del contratio

1.1, ANSL, su incarico affidatole dalla COMMITTENTE, i impegns 8 svolgers una o pil prestazioni, cosi come individusie net
preventivo di spesa allegato, ui fini delle niels delle salute & della sicurezzs sui luoght di lsvore, in spplicazione delle disposizioni
del D, Lgs. 812008 e ss.mmii..

1.2 L'incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (R.S.P.T.) viene personalmente assumo dall'ammumsimtore
unico delln societs fomnitrice — Dr. Paolo Di Lorenzo — in possesso delle copecith e dei requisitl professionali di cui all'an. 32 del
D.Lgs 8172008,

1.3. Nell"iveerico di R.5.P.P. sono comprese tulle 1¢ prestazioni professionali previste dalla normative vigente (D, Lgs. 81/2008 2
ss.mmiii) ¢ il costante apgiornamento dei documenti per 1o sicurezze. necessario a seguito di modifiche dell’organigramma
dell'aziendn, delle strezzature ¢ dell'organizmzione axendale.

2. Modalith di svolgimento delle prestazioni

2.1, AN.S.L. pub, sotto la propriz direzione ¢ respansabilith, avvalersi di coliaborstori ¢ di personale dipendente per lo svolgimento
delle presiaxioni oggetto del presente contratto,

2.2, AN.S.L. si impegna & mantenere efficace I'abilitazione ed | requisiti professionali del RS.P.P. e delle altre figure professionali
di cui eventualments si avvale.

2.3. AM.5.L. assume Vobbligo di provvedere, mediante propri dipendenti efo collaboruton abilitati, allo svolgimento degli incarichi
affidati dalls COMMTTTENTE & si impegna & prestare la propria opera medianie la presenea di tecnici o di altrn professionalita
specialistica (medico competente, reletore, rilevatore di parametn fisico-chimiei, ecou).

2.4, Le prestazioni che AN.5.1 & tenma 3 compiere vengono eseguile a scadenza & ogni volta che, in relazione all*sttivith lavorativa
gvolta dalls COMMITTENTE ed alle comunicazioni di eur ail*articolo 18 comma 2 del D. Lgs. 81/2008. se ne presenti Ja necessiti a1
fini delta corrells applicazione della normutiva vigente in materis di jutcls della salute o delln sicurezza nef leoghi di lavora,

\ r'-.".r] E."'.I'h ! c“h';u(gsfé'}(@r‘ﬂrclﬁr " .'r_rl_:(’lIf

il b1 SRR info; 388.6. 626.626
commercigle@e2&paint. it

#" Agenzia Nazionale Sicurezza .
¥ MONTESILVAND (PE})  WIAVESTINA, N 181/G

*  sul Lavoro S.r.l. Unipersonale




O RN DN EONTRATT 2 PR Fo b PRESTAZICN N AKRY A G meteiha or T TELA BELLA SO0 E DL St e 51y
R D EAVOIRCE e ant wieti o D o vnd o0 00 s XD o sacnnil

2.5 AMNS.L dichima, & 18 COMMITTENTE ne prende auo, che la legpe prevede lermini e scadenze obbligaiorie per gli
adempiment] cannessi alle prestazioni professicnali ogeetto del presente contratio,

2.6. A soguito delle conumicazioni di cui ell'articolo 18 comma 2 del D. Lgs. 812008 lo scadensario deghi adempimenti sard
conmnicato de ANSL. alls COMMITTENTE, la quale i impegna a far pervenire in lempo utile presso lo sludio df ANS.L. wita la
documentezione necessana per il regolare adempimento degli obblighi de quest'ullima assunti,

2,7. Nello svolgimento dell*attivite professionale I"AN.S.L., e gli eventuali dipendenti efe collsbemtor, devone ussre la normale
diligenen richiesta dalla professions & valutate con nguando alle natura dell*arivith esercitata (erl. 1176, comma 2, c.c.).

3. Obblighi £ responsabilitd

3.1. La COMMITTENTE deve diligeniemente metiere a disposizione di AN.S.L personale, materiale e documenti, affinché
questultimm sia posta nella concrets possibilitd di adempiere con esattesa gli incarichi ricevati,

3.2 la COMMITTENTE ha pertanto |"obbligo di colleborars con AM.S.L. ai fim dell'csecuzione del presenie contratto,
consentendo alla stessa di svolgers spevalmente ogni sitivith

%.3. 1| mancaio adempimento dell’obbligo di collaborazione costituisce giusta causa di risoluzione del contratto,

3.4, ANS.L declina ogni responsabilith per manceta o tardive esecuzione del presente contratto dovute e negligenza, imprudenza o
imperizia da parte dells COMMITTENTE.

3.5, Al verificarsi di una delle circostanze deseritte nell’articolo preceidente, trascorso un congruo teymine dal sollecito, ANSL. &
esoneraty da ogni responsabilité cires In prestarione rimasts insdempine per causa a quesia non imputabile ¢ aved diritlo egualmente
al compenso concordale.

4, Corrispettivo ¢ modalita di pagamento
4.1. La COMMITTENTE si obblige 2 pagare il corvispettivo convenuto alle scadenze contrattualmente stabilite, e non potri far

valere sleuns azione o eccerione se non dopo aver eseguito i pagamento dellimpono mawrato a favors di ANS.L.

4.2. 11 presente & un contratio ad esecuzione periodica, pertanto la COMMITTENTE si impegna 8 comrispondere & ANS.L. il
compenso stabilito indipendentemente dal nuimero e dalla tipologia delle prestazioni che i rendano necésserle in ciescun penedo
considerato.

4.3. Le eveniusli prestarioni per funzioni specifiche diverse di quelle indicate nel preventive saranmo conteggiate a parte, sulla base
della tariffs professionale in vigore sl momento della conclusione del conratio,

44, 1 pagamenti dovramno pervenire presso lo sidio di AN.5.L. secondo la modalit scelia dalls COMMITTENTE e indicata nel
preventivo di spesa allegato.

4:5. 1) compenso ¢ stabilito i mado forfentanio per una o pit calegone di prestazioni efo singolarmente per una o pits delle prestazioni
che AN 5.1 s obbliga a svolgere a favore della COMMITTENTE, cosi come individuale nella proposia contrattusle saltoseritta.

Per |a determinazione del compenso dovilo dalla COMMITTENTE a fivore di AN.5.L. per 1 servizi professionali da questa fomit,
st nmanda 8 quanto stabilito nel preventivo di spesa ellegate alle presenti condizioni contratiuali,

4.6. 1 prezd di coi sopra saranne revisionati annualmente sulla base degli indici ISTAT.

4.7. Nel caso di varingoni dimensionali deli’axdends COMMITTENTE intervenute in corse di contratie, Il comispettivo pattuito
verrd ridelerminate e riallineato 1o base 8 eriten proporzionsli (vedi preventive di spesa, “Nore ", punra ),

5. Durgts del contratto

Il contratte hu validitd di due anni @ far dain dells soutoscrizione, alln scadenza del quali si intends di voliz in volla tacitamente

rinsovato alle medesime condizient. faue eccezione per |'sdeguamento annuale all’indice ISTAT del comspettivo pattuito, e salva
V'ipotesi dell ssercizip del diritlo df recesso da parte di uno dei contraentl, secondo le modalith indicate nel successivo anticolo 6.

=

WL, G226 mit. 0t

Fartita Al 01703130619 nlo: S88.68.826. 826
commaearciale@az2epoint it

MONTESILVANG [PE) VIA VESTINA, N WG

\, 7 pgenzia Nezionale Sicurezza
¥  sul Lavoro 5S¢ | Unipersonale




"Fi;’ O N AEAONT T AT PER LA PRENTAZI0NE ISERVIZ B0 wisseructt TUTELA DLLLA S IAUTE L BALEA NG RELAA XY
LIRS LEAICEN Fal 3 A VOREY ercansd yoodi lsbadieoisl afe onlaal 13, Deps, BEI0PR 0 phoninin i, -

6. Recesso

6.1. Fatia salva I'ipotesi di recesso per giusta causa, per il quale non & previsto abbligo di preavviso, clascuns delle parti potra
recedere dil rapporto in qualsiasi momento, con preavviso di almeno dicci giomi, da comunicarsi & mezzo letters reccomandata can
avviso di ricevimento.

6.2, Resta fermo I'abbligo per la COMMITTENTE d: corrispondere a AMS.L. e competenze dovute sing alls scadenza del periodo
di preavyiso,

6.3, Leventuale recesso di A M.5.L. dovrd essere esercitalo in modo da evitare pregmdizi alla COMMITTENTE.

ta

7. Dovere di segrefers

2.1. AN.S.L. deve rispetiare | segreto professionale, non divelgundo fathi o informazioni di i venga & conoscenza in relazione
ali*espletamento dell’ incarics, né pub fare uso delle stesse nel proprie o nell"altrui interesse, & deve vigilare affinché anche i suoi
collaboratori /o dipendenti rispetting il dovere di segretezza.

7.2, AN.S.L. ha il diritio di sstenersi del testimoninre secondo quanto previsto dagli articoli 248 e.p.c. ¢ 200 cp.p.

i

1

8. Trattamento dei dati personali

1 dati personali formiti dalls COMMITTENTE saranno oggeito i trstiamenita nel rispetio delle normativa di cui al D. Lgs. 196/2003 ¢
successive mammummﬁﬁmmnwmmmamm il segreto professionale, cosi coms
risulta da apposita informativa consegnata alla COMMITTENTE.

o

9, Clgusole finali
4.1, Nell'esercizio dell*incarico ricevulo AN.S.L. non & tenuts ud effenuare operszioni di verifica volte &l rinvenimento di frodi, filsi
o alire smegolurity, salve che b costitisca espressamente Opgetlo dell"incarico.
9.2, La documentazione ¢ le informazioni che la COMMITTENTE fomina & AMNS.L dovranno essere complets e verifiere ¢, in tal
Se7IS0, VETTRNND comungue considerate.
9.3. AN.S.L. trattiene Ja documentazione che gli viene fornita dalla COMMITTENTE per il solo lempo siretamente nocessario allo
svolgimento delle prestazioni.
9.4, Essendo | comispeftivi previsti nel presente contratio soggetti ad LV.A., |"gventunle registrazions del presente contratio deve
ritenersi sotioposts ad fmposta fissa ¢ la registrazione avverrd solo in ceso d'uso.
9.5, Qualsinsi prestazione inerente situazioni antecedenti ul presente incarico, anche se eseguiia successivamenle, & da congiderarsi
ecoezionalé e volla & regolarizzare situazioni pregresse di cui AN.S.L, decline ogni responsabiliti,
9.6. ANSL. provvederf a trasmettere tufta la documentazione fiscale in vscita allraverso posts eleftronica certificata, ai senel del
conlenuto della CM, 36/ del 06/12/2006. Pertamio sari cure del clienie procedere all’claborazione su supporto caraceo ed alla
relativa conservazione dei documenti inviatl,
Sard curs del cliente comunicare, nel pii breve tempo possibile, V'indirizzo di posia eleitronice presso oui si vuole venga effiituslo
I"inoltro della documentazions fiscale,
La comumicazione in oggetio deve essere effettunts ad uno dei seguenti tecapiti:

- e-mail; nicolasantagapita@626point.il

E fax: (%5 4589804
- el OB5 4685704

VAW VB 28| ae@d=

Partita 1WA; 0173320672 Info: 388 6. 626 . 6826
commerciale@626point.it

MONTESLVAND (PE) ViA VESTINA, M. 187/

B f Agenzia Nazionale Sicurezza
~  gul Lavoro S.rl. Unipersonale



CONTMZIONT W GO TATTO PET Ll PRESTAZING TN SERVIA 0 wowtct o ol TUTELS LA NALE TS L LS R 5
LLEIGH T LALRY fuons bt aggrid obedll sdef o waun sl T8 L. S 0E0utR 0 panmion. it -

10. Elezione di domicilio
Per gh effetti del presente contratto le parti eleggeno domicilia nel luogo dove sono ubicate le rispestive sedi legall,

11. Foro competents

Per eventuali controversic che dovessern insorgere in ordine allinterpretazione, esecuzione ¢ rispluzione del presente contratto viens
indicato come foro gudizinro esclusivamenti compelente quelio di Pescars,

12. Rinvio alle norme di legge

Per quanio non espressamente regolato nelle presenti condizioni contrattuali, le parti fammo riferimento alle nome di legge, alle norme
deontologiche di AN.5.L. e, in mancanza. agli usi ¢ consuewding,

Con Ia firma apposta di seguito la COMMITTENTE, nella persona del legale rippresentante, dichisrd di aver compreso & approveto
esplicitamente witf i termini e le clousole insente ne! presenie contratio € conferisce &l Dott. Paclo Di Larenzo, in qualitd di
consulente &, |eddove prcui_m.d’smpmubﬂ:dulmﬁzhdiwumm:upmmzﬁnncﬂltpusmmmmmdlhi
incaricale sotto la sus responssbilitd, Uincarico di svolgere le attivita concordate secondo Je modalitd indicate in questo documente.

Montesilvan, .c.uedeS2013

AZIENDA SFECIALE PER | SERVIZL SUCIALI AGENZIA NAZIONALE SICUREZZA SUL LAVORO S.RL
(1l legale mppressytanie) 4 Jr e

Tirmao & fims g approviiion

Ls COMMITTENTE dichiara. dopo attenta letiurs, di approvars spelilienffie
Codice civile, e condizioni del presente contratto indicate con § numeri: 3, Obblighi e responsabilit; 4,5 — 4.2, — 4.3, = 46, - 4.7,
Comrispettive ¢ modalith di pagamento; 5. Durata del contratto; 6. Recesso; 9,1, - 8.2, - 9.5, Clausale finali; 1 1. Foro competente.

g
4
E.
®
©

Mentesilvano, ......d...... 2013

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZ! SOCIALL

Syn ol

(1} legale sappresentiite)

Ticsbre ¢ [l pes appenv.ixinne
BN NG R (A wan 1 e ® i
VLN Ve E2G| DA I

Rortita T Mr0TTOL 9 info: 388.6€. 6268.6268
commerciale@B26point.il

MONTESILVAND (PE) VIA VESTINA, N. 181/G

j Agenzia Nazionale Slourezza

v syl Lavero 5.1l Unipersonale



